
 

                                                                   
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it 

 
  Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 

 
       SETTORE 

 DEMOGRAFIA- APPALTI- CONTRATTI 
 

 
  Determinazione Dirigenziale n. 67  del   18.08.2006 

 
 
 
 
 
 
               

OGGETTO: 

Fornitura di n. 50 manifesti. 

Affidamento alla tipografia   “GADALETA   Grafica & Stampa”  

di Gianluca  Gadaleta   da   Molfetta. 

Liquidazione fattura n. 133 datata 13.07.2006  di   €. 108,00  IVA compresa 

 
 

                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


IL DIRIGENTE 
 

In virtù dell’atto di delega  ddeell    SSiinnddaaccoo  pprroott..  nn..  3333229999      iinn  ddaattaa  1199..0066..22000066  aaii  sseennssii  
ddeellll’’aarrtt..111100  ddeell  DDeeccrreettoo  LLeeggiissllaattiivvoo  1188  aaggoossttoo  22000000  nn..  226677 

SSuu  ddeelleeggaa  ddeell  DDiirriiggeennttee  ddeell  SSeettttoorree  LLLL..PPPP..  
  

 
Premesso che   

• Con Determinaz. Dirigenziale n. 57 del 05.07.2006 del Settore Demografia-Appalti e 
Contratti, è stato deciso di pubblicare l’avviso di preinformazione, relativo all’appalto della 
progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di completamento e banchinamento della 
diga foranea per la realizzazione del nuovo porto  di Molfetta; 

• Ai sensi del comma 6 dell’art. 80 del D.P.R. n. 554/99 è consentita la facoltà per la stazione 
appaltante di ricorrere ad ulteriori forme di pubblicità; 

• In considerazione della particolare rilevanza dell’evento si è ritenuto di dare avviso della 
pubblicazione del preavviso di informazione anche a mezzo manifesti cittadini, 

• Tra le Convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A., ai sensi degli artt. 26 della legge 
23 dicembre 1998 n. 448, come modificata, in ultimo dalla legge 30 luglio 2004 n. 191 che 
ha convertito il decreto legge 12 luglio 2004, n. 168, non risultano ad oggi ancora attive 
convenzioni relative ai servizi tipografici; 

• In relazione alla ridotta entità della spesa ed all’urgenza della fornitura si è ritenuto 
opportuno utilizzare le procedure semplificate degli acquisti in economia, spese economali, 
affidando la stessa alla tipografia “Gadaleta – Grafica & Stampa di Gianluca Gadaleta da 
Molfetta, ditta iscritta nell’albo di fiducia dell’Amministrazione, per la relativa categoria di 
riferimento, che preventivava la spesa di €. 90,00 oltre IVA per la stampa di n. 50 manifesti 
a colori;  

• Accertato che è  pervenuta da parte della Tipografia Gadaleta Grafica e Stampa da Molfetta  
la seguente fattura n. 133 del 13/07/06 (prot. n. 38280)  dell’importo di   €. 108,00; 

• Accertato che il servizio è stato regolarmente eseguito; 
• Ritenuto legittimo procedere alla liquidazione della citata fattura per la somma di €. 108,00 

in favore della Tipografia “Gadaleta – Grafica & Stampa di Gianluca Gadaleta da Molfetta 
• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241e ss. mm.; 
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgsl n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di dare atto che per l’effettuazione della fornitura in oggetto è stata incaricata la 
tipografia “GADALETA – Grafica & Stampa” di Gianluca Gadaleta da Molfetta, 
secondo le procedure delle spese economali, trattandosi di spese minute ed urgenti; 

• Di impegnare l’importo di €. 108,00 sul capitolo 54956 del bilancio 2003. 
• Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere, conseguentemente, senza ulteriori 

formalità, alla liquidazione della fattura n. 133 del 13/07/2006, dell’importo pari ad €. 
108,00, emessa dalla tipografia “GADALETA – Grafica & Stampa” di Gianluca 
Gadaleta da Molfetta, nei termini indicati dalla vigente normativa in materia di 
pagamento delle fatture e secondo le indicazioni fornite dalla ditta medesima; 

• Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 
Economico finanziario, per l’accreditamento dell’importo, al settore LL.PP, al settore 



Demografia-Appalti - Contratti, nonché al responsabile del procedimento per quanto di  
rispettiva competenza.                                                                                                                     

• Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 151, 153 e 183, comma9, del T.U. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

. 
 

 
 

 
 

 
  

 

        

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 

        

 

   
 

 
 
      


